АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОН

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  19.03.2010  №   10 - р.

                   пос. Красная Поляна

      О порядке расходования средств резервного

       фонда администрации муниципального

       образования  Краснополянский  сельсовет

       Новосергиевского  района   Оренбургской

       области

    В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

    от 31.07.1998 года № 145-ФЗ (в действующей редакции):

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования   Краснополянский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.

2.  Обеспечить     финансирование     расходов       из      резервного       фонда муниципального образования Краснополянский сельсовет в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденным настоящим распоряжением.

3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за использованием средств резервного фонда муниципального образования Краснополянский  сельсовет оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      В.А.Карташов

Разослано: райфинотдел, прокурору, в дело.

                                                                              Приложение № 1

                                                                            к распоряжению главы администрации

                                                                            № 10-р  от 19.03.2010

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Краснополянский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81   Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ (в действующей редакции) и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Краснополянского сельсовета.

2. Резервный фонд администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий  местного значения, не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации муниципального образования  Краснополянский сельсовет определяется решением о бюджете муниципального образования Краснополянский  сельсовет на соответствующий год.

4. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет расходуются на финансирование:

     - проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

     - проведение мероприятий местного значения;

     - проведение встреч, семинаров по проблемам местного значения.

5. Средства из резервного фонда администрации муниципального образования

    Краснополянский сельсовет. В распоряжении главы администрации

    муниципального образования Краснополянский сельсовет о выделении

    средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований  и их

    распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование

    средств на цели, не предусмотренные решениями главы администрации

    муниципального  образования Краснополянский сельсовет, не допускаются.
 6. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда администрации осуществляет финансовый отдел администрации муниципального образования «Новосергиевский район»  Оренбургской области.